
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ  
НИЖНЕНАРАТБАШСКОГО 
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТҮБӘН НАРАТБАШ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ  
 

 
РЕШЕНИЕ                                                                          КАРАР 

 
    
18.12.2023 года                                                        №77-1 

с. Нижний Наратбаш 
 

О бюджете Нижненаратбашского сельского  
поселения Буинского муниципального района РТ  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодек-
сом Республики Татарстан, Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Ниж-
ненаратбашского сельского поселения Совет Нижненаратбашского сельского поселения 
Буинского муниципального района РТ 

 
РЕШИЛ: 

 
           Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижненаратбашского сельского по-
селения Буинского муниципального района на 2024 год: 

1) общий объем доходов бюджета Нижненаратбашского сельского поселения Буин-
ского муниципального района в сумме 4 087,26 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Нижненаратбашского сельского поселения Буин-
ского муниципального района в сумме 4 087,26 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муници-
пального района в сумме 0,00 рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижненаратбашского сельского по-
селения Буинского муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2025 год в сумме 4 206,55 тыс. 
рублей и на 2026 год в сумме 4 341,36 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Нижненаратбашского сельского поселения Буин-
ского муниципального района: 

- на 2025 год в сумме 4 206,55 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные рас-
ходы в сумме 101,00 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 4 341,36 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные рас-
ходы в сумме 207,87 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Нижненаратбашского 
сельского поселения Буинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 
Статья 2 
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муници-
пального внутреннего долга Нижненаратбашского сельского поселения   по муниципаль-



ным гарантиям Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального рай-
она Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением.  

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муници-
пального внутреннего долга Нижненаратбашского сельского поселения   по муниципаль-
ным гарантиям Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального рай-
она Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением.  

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муници-
пального внутреннего долга Нижненаратбашского сельского поселения   по муниципаль-
ным гарантиям Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального рай-
она Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением 

4. Установить предельный объем муниципального долга Нижненаратбашского сель-
ского поселения Буинского муниципального района: 

 - в 2024 году – в размере 0,00 рублей; 
 - в 2025 году – в размере 0,00 рублей; 
 - в 2026 году – в размере 0,00 рублей. 
 
Статья 3 
1. Учесть в бюджете Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муници-

пального района прогнозируемые объемы доходов на 2024 год  и на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 
Статья 4 
1. Утвердить ведомственную структуру расходов Нижненаратбашского сельского по-

селения Буинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.  

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Буинского муниципального района Респуб-
лики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

 3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нор-
мативных обязательств на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на плановый период 2025 и 2026 
годов в сумме 0,00 рублей. 
 

Статья 5  
Утвердить в бюджете Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муници-

пального района получаемые из бюджета Буинского муниципального района дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:   

на 2024 год –  в сумме 2 516,30 тыс. рублей; 
на 2025 год – в сумме 2 518,20 тыс. рублей; 
на 2026 год – в сумме 2 576,90 тыс. рублей. 

 
Статья 6 
Утвердить в бюджете Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муници-

пального района Республики Татарстан объем субвенций получаемые из бюджета Буин-
ского муниципального района Республики Татарстан бюджетам поселений для осуществ-
ления полномочий на осуществления первичного воинского учета органами местного са-
моуправления поселений, на территориях которых отсутствуют структурные подразделе-
ния военных комиссариатов: 

на 2024 год – в сумме 152,46 тыс.рублей; 



 на 2025 год – в сумме 167,85 тыс.рублей; 
 на 2026 год – в сумме 183,96 тыс.рублей. 
 
Статья 7 
Органы местного самоуправления Нижненаратбашского сельского поселения Буин-

ского муниципального района не вправе принимать в 2024 году решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных ор-
ганизаций бюджетной сферы, за исключением принятия таких решений в связи наделе-
нием органов местного самоуправления Нижненаратбашского сельского поселения Буин-
ского муниципального района, муниципальных казенных учреждений Нижненаратбашского 
сельского поселения Буинского муниципального района новыми функциями или полномо-
чиями. 
 
 

Статья 8 
Остатки средств бюджета Нижненаратбашского сельского поселения Буинского му-

ниципального района в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюд-
жетных ассигнований на оплату заключенных от имени Нижненаратбашского сельского по-
селения Буинского муниципального района муниципальных контрактов на поставку това-
ров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих му-
ниципальных контрактов оплате в 2023 году, направляются в 2024 году на увеличение  со-
ответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия исполни-
тельным комитетом Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального 
района соответствующего решения.  
 

Статья 9 
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 

Республики Татарстан Буинского района осуществляют отдельные функции по исполне-
нию бюджета Буинского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с 
заключенными соглашениями. 
 

Статья 10 
Разместить настоящее решение на официальном сайте Буинского муниципального 

района РТ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальном пор-
тале правовой информации РТ http://pravo.tatarstat.ru. 

 
Статья 11 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 
 

 
 

Глава Нижненаратбашского          
сельского поселения   
Буинского муниципального района                                          Шарафутдинов Р.Н.                                          
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                 Приложение 1 

                                                                               к решению Совета Нижненаратбаш-
ского сельского  поселения  

                                                                             «О  бюджете Нижненаратбашского  
сельского поселения 

                                                                                  на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 

                  
 

Таблица 1 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  
Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального района на 

2024 год 
                                                                                                                                                         

(тыс.руб.) 

Код показателя Наименование показателя         Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

    0,00 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов сельских посе-
лений 

-4 087,26 



01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов сельских посе-
лений  

4 087,26 

 
                                                                                                                                                                   

Таблица 2 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  
Нижненаратбашского сельского поселения Буинского муниципального района на 

плановый период 2025 и 2026 годов                                                                                                                                                                  
 

                                                                                                                                         
(тыс.руб.) 

Код показателя Наименование показа-
теля 

Сумма  
2025 год 

Сумма  
   2026 год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финан-
сирования дефицитов бюдже-
тов 

0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

        0,00        0,00 

 
01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 
-4 206,55 

 
-4 341,36 

 
01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений  

 
4 206,55 

 
4 341,36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приложение 2 

                                                                                                к решению Совета Нижненарат-
башского сельского  поселения  

                                                                                                «О бюджете Нижненаратбаш-
ского  

сельского поселения 
                                                                                                    на 2024 год и на плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов»   
                                                                                  

Таблица 1                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

Прогнозируемые объёмы доходов 
 бюджета Нижненаратбашского сельского  поселения Буинского муниципального 

района на 2024 год 



                                                                                                                                          
(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 

000 
1 418,50 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 

000 
128,00 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 0000 

110 
128,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 

000 
123,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 

110 
123,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 0000 

000 
1 165,00 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 

110 
390,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 
110 

390,00 

Земельный налог 
1 06 06000 00 0000 

110 
775,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений  

1 06 06033 10 0000 
110  

330,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сель-
ских поселений 

1 06 06043 10 0000 
110 

445,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА                    
1 08 00000 00 0000 

000 
2,50 

Государственная пошлина за совершение нотариаль-
ных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 
110 

2,50 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 
2 668,76 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы  

2 02 00000 00 0000 
150  

2 668,76 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджетов муници-
пальных районов 

2 02 16001 10 0000 
150  

2 516,30 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 
150 

152,46 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4 087,26 

                                                                                                                             
 
 

 
                                                                    
      



 
    Таблица 2                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
Прогнозируемые объёмы доходов 

 бюджета Нижненаратбашского сельского  поселения  
на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                            
(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 

Сумма 

2025 год 2026 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 

000 
1 520,50 

1 580,50 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 

000 
168,00 

208,00 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 0000 

110 
168,00 

208,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 

000 
125,00 

133,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 

110 
125,00 

133,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 0000 

000 
1 225,00 

1 237,00 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 

110 
450,00 

462,00 

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообло- 
жения, расположенным в границах сельских 
посе- 
лений 

1 06 01030 10 0000 
110 

 
 

450,00 
462,00 

Земельный налог 
1 06 06000 00 0000 

110 
775,00 775,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
 земельным участком, расположенным в гра-
ницах 
 сельских поселений  

1 06 06033 10 0000 
110  

330,00 330,00 

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах 
сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 
110 

445,00 445,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА                    
1 08 00000 00 0000 

000 
2,50 2,50 

Государственная пошлина за совершение но-
тариа- 
льных действий должностными лицами орга-
нов 
местного самоуправления, уполномоченными 
в со-  
ответствии с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 
110 

2,50 2,50 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 2 686,05 2 760,86 



000 

Безвозмездные поступления от других 
 бюджетов бюджетной системы  

2 02 00000 00 0000 
150  

2 686,05 
2 760,86 

Дотации бюджетам сельских поселений  
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 
150  

 
2 518,20 2 576,90 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

2 02 35118 10 0000 
150 

 
167,85 

183,96 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4 206,55 4 341,36 

                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 3 
к решению Совета  Нижненаратбашского сельского поселения 

«О  бюджете Нижненаратбашского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета  
 Нижненаратбашского сельского поселения  

Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год                                                                                                              

Наименование КВС
Р 

РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 
(тыс.руб.) 

Исполнительный комитет 
Нижненаратбашского сель-
ского поселения 

 
 

401 

     
 

4 087,26 

Общегосударственные во-
просы 401 01    1 534,40 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образо-
вания 401 

 
 

01 

 
 

02 

 
 
 

 
 
 577,70 

Непрограммные направления 
расходов 401 01 02 9900000000  577,00 

Глава муниципального обра-
зования 401 

 
01 

 
02 9900002030 

 
 577,70 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 401 

 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 
 

9900002030 

 
 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

577,70 



Функционирование высших 
органов исполнительной вла-
сти субъектов РФ и муници-
пальных образований 401 

 
01 

 
 
 

04   855,10 

Непрограммные направления 
расходов 401 01 04 9900000000  855,10 

Центральный аппарат 401 01 04 9900002040  855,10 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 401 01 04 9900002040 100 420,80 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 401 01 04 9900002040 200 425,40 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 401 01 04 9900002040 800         8,90 

Другие общегосударственные 
вопросы 401 01 13   101,60 

Непрограммные направления 
расходов 401 01 13 9900000000  101,60 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 401 01 13 9900002950        90,80 

Иные бюджетные ассигнова-
ния  401 01 13 9900002950 800 90,80 

Диспансеризация муниципаль-
ных служащих 401 01 13 9900097080         7,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 401 01 13 9900097080 200        7,60 

Страхование муниципальных 
служащих 401 01 13 9900092410        3,20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

 
 

401 01 13 9900092410 200       3,20 

Национальная оборона 401 02    152,46 

Мобилизационная  и 
вневойсковая подготовка 401 02 03   152,46 

Непрограммные направления 
расходов 401 02 03 9900000000  152,46 

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях,где отсутствуют военные 
комиссариаты,за счет средств 
федерального бюджета 401 

 
 
 

02 

 
 
 

03 

 
 
 

9900051180  152,46 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 401 02 03 9900051180 100 141,19 



органами, казенными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 401 02 03 9900051180 200 11,27 

Национальная экономика 401 04         119,30 

Дорожное хозяйство 401 04 09       119,30 

Непрограммные направления 
расходов 401 04 09 9900000000  119,30 

Содержание и ремонт автомо-
бильных дорог в рамках благо-
устройства 401 04 09 9900078020         119,30 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 401 04 09 9900078020 200 50,00 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 401 04 09 9900078020 800    69,30 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 401 05         1 411,60 

Благоустройство 401 05 03        1 411,60 

Непрограммные направления 
расходов 401 05 03 9900000000       1 411,60 

Уличное освещение 401 05 03 9900078010        1 143,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 401 05 03 9900078010 200    1 143,00 

Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов 
и поселений 401 05 03 9900078050        268,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 401 05 03 9900078050 200        240,20 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 401 05 03 9900078050 800 28,40 

Культура, кинематография 401 08    869,50 

Культура 401 08 01   869,50 

Непрограммные направления 
расходов 401 08 01 9900000000  

          
869,50 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 401 08 01 9940144091  869,50 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 

 
 
 
 

401 08 01 9940144091 

 
 
 

100 300,70 

Закупка товаров, работ и услуг 401 08 01 9940144091  548,80 



для государственных (муници-
пальных) нужд 

 
200 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 401 08 01 9940144091 800     20,00 

Всего расходов            4 087,26 

                           
 
                                                                                     

Таблица 2 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  
Нижненаратбашского сельского поселения 

Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2025-2026 годы 
 

(тыс.руб.) 

Наименование 
 

КВСР РЗ ПР КЦСР КВР 
Сумма 

2025 год 
Сумма 

2026 год 

Исполнительный комитет 
Нижненаратбашского сель-
ского поселения 

 
 

401        4 206,55 4 341,36 

Общегосударственные во-
просы 401 01        1 568,00 

   
1 612,40 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образо-
вания 401 

 
 

01 

 
 

02 

 
 
 

 
 
 600,80 

 
 

  624,80 

Непрограммные направления 
расходов 401 01 02 9900000000  600,80    624,80 

Глава муниципального обра-
зования 401 01 02 9900002030 

 
 600,80 624,80 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 401 01 02 9900002030 100 600,80 

 
      

624,80 

Функционирование высших 
органов исполнительной вла-
сти субъектов РФ и муници-
пальных образований 401 

 
01 

 
 
 

04   865,60 

 
 
 

886,00 

Непрограммные направления 
расходов 401 01 04 9900000000  865,60 886,00 

Центральный аппарат 401 01 04 9900002040  865,60 886,00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 401 01 04 9900002040 100 429,30 

 
 
 
 
 
 

446,50 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 01 04 9900002040 200 427,40 

 
430,60 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 401 01 04 9900002040 800 8,90 8,90 

Другие общегосударственные 
вопросы 401 01 13   101,60 101,60 

Непрограммные направления 
расходов 401 01 13 9900000000  101,60 101,60 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 401 01 13 9900002950  90,80 90,80 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 401 01 13 9900002950 800 90,80 90,80 

Диспансеризация муници-
пальных служащих 401 01 13 9900097080  7,60 7,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 01 13 9900097080 200 7,60 7,60 

Страхование муниципальных 
служащих 401 01 13 9900092410  3,20 3,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

401 01 13 9900002410 200 3,20 3,20 

Национальная оборона 401 02    167,85 183,96 

Мобилизационная  и 
вневойсковая подготовка 401 02 03   167,85 183,96 

Непрограмные направления 
расходов 401 02 03 9900000000  167,85 183,96 

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты, за счет 
средств федерального бюд-
жета 401 02 03 9900051180  167,85 183,96 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 401 02 03 9900051180 100 156,58 172,69 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 02 03 9900051180 200 11,27 11,27 

Национальная экономика 401 04    119,30 119,30 

Дорожное хозяйство 401 04 09   119,30 119,30 

Непрограммные направления 
расходов 401 04 09 9900000000  

 
119,30 

 
119,30 

Содержание и ремонт автомо-
бильных дорог в рамках благо-
устройства 401 04 09 9900078020  

 
 

119,30 

 
 

119,30 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 401 04 09 9900078020 200 

 
 

50,00 

 
 

50,00 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 401 04 09 9900078020 800 

69,30 69,30 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 401 05    

1 456,6
0 

 
1 504,1

0 

Благоустройство 401 05 03   
1 456,6

0 
1 504,1

0 

Непрограммные направления 
расходов 401 05 03 9900000000  

1 456,6
0 

1 504,1
0 

Уличное освещение 401 05 03 9900078010  
1 188,0

0 
1 235,5

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 05 03 9900078010 200 

1 188,0
0 

 
 

1 235,5
0 

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству городских окру-
гов и поселений 401 05 03 9900078050  268,60 

 
 

268,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 05 03 9900078050 200 240,20 

 
 

240,20 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 401 05 03 9900078050 800 28,40 

 
28,40 

Культура, кинематография 401 08    793,80 713,73 

Культура 401 08 01   793,80 713,73 

Непрограммные направления 
расходов 401 08 01 9900000000  793,80 713,73 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 401 08 01 9940144091  793,80 

 
713,73 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 401 08 01 9940144091 

 
100 312,60 

 
 
 

      
325,30 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 401 08 01 9940144091 200     461,20 

     
368,43 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 401 08 01 9940144091 800 20,00 20,00 

Всего расходов (без условно 
утвержденных)      4 105,55 

 
4 133,4

9 

 
                                                Приложение 4 

                                                                      к решению Совета Нижненаратбашского 



сельского поселения  
                                                                       «О бюджете Нижненаратбашского 

 сельского поселения 
                                                                                     на  2024 год и на плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов» 
 
 

Таблица 1 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,                              
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Нижненаратбашского сельского поселения муниципальным программам Буинского 
муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятель-

ности Буинского муниципального района Республики Татарстан  
на 2024 год 

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 
(тыс.руб.

) 

Исполнительный комитет Нижненаратбаш-
ского сельского поселения 

     
4 087,26 

Общегосударственные вопросы 01    1 534,40 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального образо-
вания 01 02   577,70 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  577,00 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  577,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 01 02 9900002030 100 577,70 

Функционирование высших органов исполни-
тельной власти субъектов РФ и муниципаль-
ных образований 

 
01 04   855,10 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  855,10 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  855,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 01 04 9900002040 100 420,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 425,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800         8,90 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   101,60 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  101,60 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 9900002950        90,80 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 9900002950 800 90,80 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097080         7,60 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 9900097080 200        7,60 

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410        3,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092410 200       3,20 

Национальная оборона 02    152,46 

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 02 03   152,46 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  152,46 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях,где отсутствуют военные ко-
миссариаты,за счет средств федерального 
бюджета 02 03 9900051180  152,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 02 03 9900051180 100 141,19 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 11,27 

Национальная экономика 04    
     

119,30 

Дорожное хозяйство 04 09       119,30 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000  119,30 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в 
рамках благоустройства 04 09 9900078020  

       
119,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 9900078020 200 50,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900078020 800    69,30 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    
  

1 411,60 

Благоустройство 05 03   
  

1 411,60 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000   1 411,60 

Уличное освещение 05 03 9900078010  
   1 

143,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 

   
1 143,00 

Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений 05 03 9900078050  

      
268,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 

       
240,20 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 05 03 9900078050 800 28,40 

Культура, кинематография 08    869,50 

Культура 08 01   869,50 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000      869,50 

Обеспечение деятельности клубов и куль-
турно-досуговых центров 08 01 9940144091  869,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ- 08 01 9940144091 

 
100 300,70 



ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 9940144091 200 548,80 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9940144091 800     20,00 

Всего расходов      4 087,26 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                       
Таблица 2 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,                               

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Нижненаратбашского сельского поселения муниципальным программам Буинского 

муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятель-
ности Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2025-2026 годы 

                                                                                                                                                  
(тыс. руб.) 

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР 
Сумма 

2025 год 
Сумма  

2026 год 

Исполнительный комитет Нижнена-
ратбашского сельского поселения     

   
4 206,55 4 341,36 

Общегосударственные вопросы 01    1 568,00   1 612,40 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта РФ и муни-
ципального образования 

 
 

01 

 
 

02 

 
 
 

 
 
 600,80 

 
 

  624,80 

Непрограммные направления расхо-
дов 01 02 9900000000  600,80    624,80 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  600,80 624,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 02 9900002030 100 600,80 

 
      624,80 

Функционирование высших органов 
исполнительной власти субъектов 
РФ и муниципальных образований 

 
01 04   865,60 886,00 

Непрограммные направления расхо-
дов 01 04 9900000000  865,60 886,00 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  865,60 886,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 04 9900002040 100 429,30 

 
446,50 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 9900002040 200 427,40 

         
430,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 8,90 8,90 

Другие общегосударственные во-
просы 01 13   101,60 101,60 

Непрограммные направления расхо-
дов 01 13 9900000000  101,60 101,60 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 01 13 9900002950  90,80 90,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 90,80 90,80 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 9900097080  7,60 7,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9900097080 200 7,60 7,60 

Страхование муниципальных служа-
щих 01 13 9900092410  3,20 3,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9900002410 200 3,20 3,20 

Национальная оборона 02    167,85 183,96 

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 02 03   167,85 183,96 

Непрограмные направления расхо-
дов 02 03 9900000000  167,85 183,96 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты, 
за счет средств федерального бюд-
жета 02 03 9900051180  167,85 183,96 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 02 03 9900051180 100 156,58 172,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 9900051180 200 11,27 11,27 

Национальная экономика 04    119,30 119,30 

Дорожное хозяйство 04 09   119,30 119,30 

Непрограммные направления расхо-
дов 04 09 9900000000  

119,30 119,30 

Содержание и ремонт автомобиль-
ных дорог в рамках благоустройства 04 09 9900078020  

 
119,30 

 
119,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 9900078020 200 

 
50,00 

 
50,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900078020 800 69,30 69,30 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1 456,60 1 504,10 

Благоустройство 05 03   1 456,60 1 504,10 



Непрограммные направления расхо-
дов 05 03 9900000000  

1 456,
0 1 504,10 

Уличное освещение 05 03 9900078010  1 188,00 1 235,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9900078010 200 1 188,00 1 235,50 

Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов и по-
селений 05 03 9900078050  268,60 268,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9900078050 200 240,20 240,20 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 05 03 9900078050 800 28,40 

 
28,40 

Культура, кинематография 08    793,80 713,73 

Культура 08 01   793,80 713,73 

Непрограммные направления расхо-
дов 08 01 9900000000  793,80 713,73 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 9940144091  793,80 

 
713,73 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 08 01 9940144091 

 
100 312,60 

 
 
 

      325,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 9940144091 200     461,20      368,43 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9940144091 800 20,00 20,00 

Всего расходов (без условно утвер-
жденных)     4 105,55 

 
4 133,49 

 
 
                                                                                                                   


